Анализ итогового мониторинга по математике в 
4 – б классе (апрель 2014 г.)

МБОУ «ООШ№15»
Учитель Корлякова Ольга Владимировна
	класс
	Кол-во

обучающихся 

по списку
	Кол-во обучающихся,

писавших

мониторинговую работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	%

успеваемости
	%

Качественной успеваемости

	4 - б
	21
	21
	13
	7
	1
	0
	100%
	95%

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Сравнительные результаты мониторинга по математике в 4 – б классе с итоговыми оценками по данному предмету

	Подтвердили (%)
	Повысили (%)
	Понизили (%)

	48 % (10 чел.)
	52 % (11 чел.)
	0


Результаты выполнения заданий мониторинговой работы по математике в 4 – б классе

	Вид задания
	Кол-во учащихся, 

правильно 

выполнивших задание (чел., %)
	Кол-во учащихся,

не справившихся

 с заданием

 (чел., %)

	В1 Числовое выражение (Х; :)
	20 (95%)
	1

	В2 Числовое выражение (порядок действий х; : ; +; -).
	20 (95 %)
	1 (57 %)

	В3 Решение уравнения
	19 (90%)
	2(10%)

	В4 Решение задачи  (цена, количество, стоимость)
	20 (95%)
	1 (5%)

	В5 Задача определение  времени
	20 (95%)
	1 (5%)

	В6 «Выпиши верные утверждения» (ряд чисел)
	19 (90 %)
	2 (10 %)

	В7 Задача на нахождение площади и периметра
	16 (75%)
	5 (25%)

	В8  «Выпиши верные утверждения»
	21 (100%)
	0 (0%)

	
	
	


  Из анализа видно, что наибольшую трудность вызвали задания, связанные с нахождением площади и периметра, а также решение уравнений.
